UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v sử dụng Bộ tài liệu hướng

dẫn thực hiện Chương trình

xóa mù chữ giai đoạn 1

Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã,

thành phố

Thực hiện Công văn số 651/BGDĐT-GDTX ngày 20/02/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc sử dụng Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện Chương trình

xóa mù chữ giai đoạn 1, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và

Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Hướng dẫn các cơ sở giáo dục được giao nhiệm vụ tổ chức giảng dạy

Chương trình xóa mù chữ tải Bộ tài liệu hướng dẫn thực hiện Chương trình xóa

mù chữ giai đoạn 1 (điện tử) để giảng dạy Chương trình xóa mù chữ tại các lớp

xóa mù chữ (đường link tải Bộ tài liệu trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Giáo

dục và Đào tạo:

https://moet.gov.vn/tintuc/Pages/tin-tong-hop.aspx?ItemID=9168).

2. Tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên và những người

tham gia giảng dạy Chương trình xóa mù chữ về khai thác, sử dụng Bộ tài liệu.

3. Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc khai thác, sử dụng Bộ tài liệu để

thực hiện Chương trình xóa mù chữ theo đúng Thông tư số 33/2021/TT-

BGDĐT ngày 26/11/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo bảo đảm chất

lượng, hiệu quả.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu các Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP, CTTTCNTX(hvt26).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2024-02-22T14:01:32+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-02-22T16:19:15+0700

		2024-02-22T16:19:15+0700

		2024-02-22T16:19:15+0700